

Z zawodu jest pończosznikiem

data aktualizacji: 2023.04.12 autor: Redakcja



Wystawa w Galerii „U Nas” to pierwsza indywidualna wystawa Agnieszki Mentek. Można ją oglądać przez najbliższy miesiąc. (fot. Galeria „U Nas”)

Agnieszka Mentek z Grupy Kolor, działającej w Mszczonowskim Ośrodku Kultury prezentuje swoje prace w Galerii „U Nas” w Puszczy Mariańskiej. To wystawa przekrojowa, prezentująca cały okres twórczy, pierwsza indywidualna wystawa mszczonowianki.

- To wybrane obrazy z całego okresu twórczego - mówi **Agnieszka Mentek**. - Namalowane zostały różną techniką. Są akwarele, malarstwo olejne, prace klejone, a także hafty i z wełny czesankowej. Wszystkie 58 prac, prezentowanych na wystawie, pochodzą z domowej kolekcji artystki.

Agnieszka Mentek pochodzi ze wsi Zimna Woda w gminie Mszczonów. To tu, w zaciszu domowym, najczęściej powstawały jej dzieła, ale - jak zwraca uwagę - są też prace z plenerów.

Z zawodu jest pończosznikiem. Pracowała w zawodzie całe życie w zakładach w Żyrardowie. Do grupy Kolor trafiła 15 lat temu, choć do sztuki ciągnęło ją od dzieciństwa.

- Od dziecka coś tworzyłam, więc sztuka towarzyszyła mi od dawna - opowiada.

Wyszywała, robiła robótki na drutach, wykonywała mozaiki z kamyków, zajmowała się rękodziełem. Po pędzel sięgnęła w 2018 roku.

- Trafiłam do grupy artystycznej Kolor przez swoją młodszą siostrę, która chciała malować, a dowiedziała się o grupie artystów w Mszczonowskim Ośrodku Kultury. Sama nie chciała iść, więc mnie wyciągnęła. I tak, ona była na zajęciach dwa dni, a ja zostałam do dziś, 15 lat - opowiada.

Najchętniej portretuje kwiaty i podejmuje wiosenne tematy, ale maluje też pozostałe pory roku.

Próbuje różnych technik.

- Kocham wszystkie techniki, co zacznę, to kończę, jeszcze chciałabym spróbować sztuki rzeźbiarskiej - mówi Agnieszka Mentek.

Artystka brała udział w wystawach zbiorowych, których na koncie, jak policzyła, ma 37. Jej prace wystawiane były m. in. w Skierniewicach, Łodzi, Sochaczewie, Piastowie, Osuchowie, Radziejowicach i innych miejscowościach. Brała także udział w konkursach, z których przywoziła nagrody i wyróżnienia. Nagrody sprawiły, że jeszcze bardziej uwierzyła w siebie.

Od kilkunastu lat Agnieszka należy do grupy Kolor, jest niezwykle pracowita, dużo maluje - podkreśla Anna Lipińska-Broda, opiekun grupy Kolor. - Nie trzyma się jednego stylu, ale próbuje różnych technik. Cenię Agnieszkę za kreatywność i pomysłowość. Wszystkie jej prace przeszły przez moje ręce, a mimo to byłam zaskoczona ich ilością i różnorodnością - przyznaje.

Źródło: <https://zyrardow.eglos.pl/aktualnosci/item/41927-z-zawodu-jest-ponczosznikiem>